
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: Servizio di assistenza domiciliare, quota compartecipazione assistente sociale
e  cofinanziamento programma immigrazione ex d.lgs. 286/98, Zona Sociale
n. 6. Liquidazione

COPIA
_________

Registro Generale n. 77

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 17 DEL 01-04-2021

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABLE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che con propria Determinazione n. 79, del 29.11.2017, veniva affidata alla Cooperativa
“Incontro Società Cooperativa Sociale” con sede in Norcia - Via Legnano n. 46, il servizio di
assistenza domiciliare anziani, disabili e minori (SAD) per il periodo di mesi 24, con decorrenza dal
01.12.2017 sino al 30.11.2019, provvedendo ad assumere il relativo impegno di spesa;

Dato atto
che, in vista della scadenza del suddetto servizio, con nota Prot. 8254 del 29.11.2019,-
considerate le ore residue di servizio ancora da effettuare, si richiedeva la disponibilità a
proseguire il suddetto servizio sino al 31.03.2020 agli stessi patti e condizioni del precedente
affidamento;
che con nota Prot. 8258 del 29.11.2019, con lui la Cooperativa “Incontro Società Cooperativa-
Sociale” comunicava la propria disponibilità alla prosecuzione del servizio di assistenza
domiciliare anziani, disabili e minori, sino al 31.03.2020;
che, pertanto, il suddetto affidamento è venuto a scadere il 31.03.2020 e che, si rende necessario-
continuare a garantire il suddetto servizio;

Considerato
che il Comune di Norcia ha provveduto ad attivare per la Zona Sociale 6 il servizio di-
assistenza domiciliare rivolto ad anziani, portatori di handicap ed in genere a nuclei familiari

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 01-04-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
comprendenti soggetti a rischio di emarginazione, mediante affidamento diretto alla
Cooperativa “Incontro Società Cooperativa Sociale”;
il Comune di Vallo di Nera si è avvalso dell’affidamento relativo al Servizio di Assistenza-
Domiciliare effettuato dalla Zona Sociale n. 6 a far data dal 01.04.2020, ovvero dalla
conclusione del precedente rapporto in essere;

Dato atto che
con nota Prot. 8614 del 18.12.2019, in considerazione delle esigenze prospettate in-
considerazione al numero dei soggetti assistiti residenti nel Comune di Vallo di Nera, si
comunicava al Comune di Norcia, Ufficio Cittadinanza, una stima dell’importo del servizio di
assistenza domiciliare per il triennio 2020-2022, quantificato in euro 4.000,00 i.v.a. compresa
annui;
con nota Prot. 6797 in data 27.11.2020 il Comune di Norcia sollecitava il pagamento delle-

somme relative alla costituzione del Fondo Unico di Zona, Anno 2020, per un importo di euro
4.000,00, nonchè di quelle relative alla compartecipazione alla spesa per un assistente sociale
relativamente alla quale il finanziamento della Regione Umbria non è sufficiente a coprire per
intero il costo attribuito per un importo pari ad euro 89,15;
con nota del 07.01.2021, il Comune di Norcia richiedeva il pagamento relativo al-

cofinanziamento relativo al ventesimo programma regionale immigrazione ex d.lgs. 286/98 pari
ad euro 117,24;
in data 08.02.2021 con nota prot.1106, il Comune di Vallo di Nera comunicava all’Ufficio-

Cittadinanza del Comune di Norcia di procedere al pagamento complessivo di euro 3.206,39;
-

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 18 del 06.04.2020 con si provvedeva ad assumere
il relativo impegno di spesa;

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione del suddetto importo;

Richiamato il Decreto sindacale n. 10 del 27.06.2019, con il quale è stato conferito l'incarico di
Responsabile dell’area Amministrativa del Comune di Vallo di Nera;

Visto:
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il D.lgs. del 18/08/2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Di liquidare, in favore della Zona sociale n. 6 del Comune di Norcia, l’importo complessivo di1.
euro 3.206,39 come di seguito specificato:
Euro 3.089,15 relativo al Servizio di assistenza domiciliare Anno 2020 (euro 3.000,00)  nonché-

alla quota di compartecipazione alla spesa per un assistente sociale relativamente alla quale il
finanziamento della Regione Umbria non è sufficiente a coprire per intero il costo attribuito
(euro 89,15) con imputazione al Cap. 1901/0 “Spese per servizi sociali” Cod. Bilancio
12.02-1.03.02.15.009 del corrente esercizio finanziario RE 2020 (Impegno 101/2020) sul

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 01-04-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
seguente conto corrente dedicato IBAN: IT 57 B 01000 03245 320300303655-  Causale:
FONDO UNICO DI ZONA (ANNO 2020) E COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA
PER UN ASSISTENTE SOCIALE;
Euro 117,24 relativo al cofinanziamento relativo al ventesimo programma regionale-
immigrazione ex d.lgs. 286/98 con imputazione al Cap. 1901/0 “Spese per servizi sociali” Cod.
Bilancio 12.02-1.03.02.15.009 del corrente esercizio finanziario RE 2020 (Impegno 101/2020)
sul seguente conto corrente dedicato IBAN: IT 57 B 01000 03245 320300303655-  Causale:
COFINANZIAMENTO VENTESIMO PROGRAMMA REGIONALE IMMIGRAZIONE
EX D.LGS 286/98 -ZONA SOCIALE N. 6

2. Di precisare che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Roberta Isidori;

3. Di dare atto, altresì, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al
sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui all' art. 6 bis della Legge 241/90;

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti
adempimenti previsti dal D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Isidori Roberta

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  01-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Isidori Roberta

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 01-04-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 01-04-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA


